
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. GEGUŽĖS 14 D. 

NUTARIMO NR. 590 „DĖL PROFESIJŲ, DARBŲ IR VEIKLOS SRIČIŲ 

DARBUOTOJŲ BEI TRANSPORTO PRIEMONIŲ VAIRUOTOJŲ, BUVUSIŲ 

KARTU SU NUKENTĖJUSIAISIAIS AR LIGONIAIS NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ 

AR ŪMAUS GYVYBEI PAVOJINGO SUSIRGIMO VIETOSE IR PRIVALANČIŲ 

SUTEIKTI JIEMS PIRMĄJĄ PAGALBĄ, SĄRAŠO PATVIRTINIMO, TAIP PAT 

ĮSTATYMŲ NUSTATYTŲ KITŲ ASMENŲ KOMPETENCIJOS ŠIAIS KLAUSIMAIS 

NUSTATYMO“ PAKEITIMO 
 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gegužės 14 d. nutarimą Nr. 590 

„Dėl Profesijų, darbų ir veiklos sričių darbuotojų bei transporto priemonių vairuotojų, buvusių 

kartu su nukentėjusiaisiais ar ligoniais nelaimingų atsitikimų ar ūmaus gyvybei pavojingo 

susirgimo vietose ir privalančių suteikti jiems pirmąją pagalbą, sąrašo patvirtinimo, taip pat 

įstatymų nustatytų kitų asmenų kompetencijos šiais klausimais nustatymo“ ir jį išdėstyti nauja 

redakcija: 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL PROFESIJŲ, DARBŲ IR VEIKLOS SRIČIŲ DARBUOTOJŲ BEI 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ VAIRUOTOJŲ, BUVUSIŲ KARTU SU 

NUKENTĖJUSIAISIAIS AR PACIENTAIS NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ AR ŪMIŲ 

GYVYBEI PAVOJINGŲ SUSIRGIMŲ VIETOSE IR PRIVALANČIŲ SUTEIKTI 

JIEMS PIRMĄJĄ PAGALBĄ, SĄRAŠO PATVIRTINIMO, TAIP PAT ĮSTATYMŲ 

NUSTATYTŲ KITŲ ASMENŲ KOMPETENCIJOS ŠIAIS KLAUSIMAIS 

NUSTATYMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žmogaus mirties nustatymo ir kritinių būklių 

įstatymo 3 straipsnio 3 punktu ir 9 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:  

Patvirtinti pridedamus: 

1. Profesijų, darbų ir veiklos sričių darbuotojų, bei transporto priemonių vairuotojų, 

buvusių kartu su nukentėjusiaisiais ar pacientais nelaimingų atsitikimų ar ūmių gyvybei 

pavojingų susirgimų vietose ir privalančių suteikti jiems pirmąją pagalbą, sąrašą. 

2. Į Profesijų, darbų ir veiklos sričių darbuotojų bei transporto priemonių vairuotojų, 

buvusių kartu su nukentėjusiaisiais ar pacientais nelaimingų atsitikimų ar ūmių gyvybei 

pavojingų susirgimų vietose ir privalančių suteikti jiems pirmąją pagalbą, sąrašą įtrauktų, taip 

pat įstatymų nustatytų kitų asmenų kompetencijos šiais klausimais reikalavimų sąrašą.“ 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

Sveikatos apsaugos ministras                                                          Arūnas Dulkys 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 590 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2021 m.                    d. nutarimo Nr. 

redakcija)  

  
PROFESIJŲ, DARBŲ IR VEIKLOS SRIČIŲ DARBUOTOJŲ BEI TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ VAIRUOTOJŲ, BUVUSIŲ KARTU SU NUKENTĖJUSIAISIAIS AR 

PACIENTAIS NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ AR ŪMIŲ GYVYBEI PAVOJINGŲ 

SUSIRGIMŲ VIETOSE IR PRIVALANČIŲ SUTEIKTI JIEMS PIRMĄJĄ 

PAGALBĄ, SĄRAŠAS 
 

1. Motorinių transporto priemonių, traktorių, savaeigių mašinų vairuotojai.   

2. Traukinio keleivius aptarnaujantys asmenys. 

3. Visų kategorijų laivų laivavedžiai ir įgulos nariai. 

4. Orlaivių įgulos nariai.  

5. Ikiteisminį tyrimą vykdantys pareigūnai ir kiti pareigūnai bei darbuotojai, turintys 

tiesioginį kontaktą su kaltinamaisiais, įtariamaisiais ar liudytojais, kitais teismo proceso 

dalyviais.  

6. Kariai.  

7. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento pareigūnai. 

8. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnai. 

9. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Valstybės 

sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pareigūnai.  

10. Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos muitinės 

postų ir mobiliųjų grupių skyrių pareigūnai. 

11. Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnybos pareigūnai. 

12. Laisvės atėmimo vietų ir teritorinių policijos įstaigų areštinių darbuotojai, galintys 

daryti tiesioginę įtaką laisvės atėmimo vietose, policijos areštinėse laikomų asmenų sveikatai.  

13. Paplūdimiuose, baseinuose ir vandens pramogų parkuose dirbantys gelbėtojai.  

14. Vaikų poilsio stovyklų, vaikų žaidimų patalpų darbuotojai, prižiūrintys vaikus. 

15. Socialinių paslaugų srities darbuotojai.  

16. Švietimo teikėjų pedagoginiai darbuotojai, laisvieji mokytojai, mokytojų padėjėjai. 

17. Fizinio aktyvumo ar aukšto meistriškumo sporto specialistai.  

18. Apsaugininkai, apsaugos darbuotojai ir apsaugos darbuotojai stažuotojai. 

19. Įmonių, įstaigų ir organizacijų darbuotojai, atsakingi už pirmosios pagalbos 

suteikimą.  

 

 

 

________________________ 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 590 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2021 m.                    d. nutarimo Nr. 

redakcija)  

 
 

 

Į PROFESIJŲ, DARBŲ IR VEIKLOS SRIČIŲ DARBUOTOJŲ BEI TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ VAIRUOTOJŲ, BUVUSIŲ KARTU SU NUKENTĖJUSIAISIAIS AR 

PACIENTAIS NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ AR ŪMIŲ GYVYBEI PAVOJINGŲ 

SUSIRGIMŲ VIETOSE IR PRIVALANČIŲ SUTEIKTI JIEMS PIRMĄJĄ 

PAGALBĄ, SĄRAŠĄ ĮTRAUKTŲ, TAIP PAT ĮSTATYMŲ NUSTATYTŲ KITŲ 

ASMENŲ KOMPETENCIJOS ŠIAIS KLAUSIMAIS REIKALAVIMŲ SĄRAŠAS 

 

Į Profesijų, darbų ir veiklos sričių darbuotojų bei transporto priemonių vairuotojų, 

buvusių kartu su nukentėjusiaisiais ar pacientais nelaimingų atsitikimų ar ūmių gyvybei 

pavojingų susirgimų vietose ir privalančių suteikti jiems pirmąją pagalbą, sąrašą įtraukti, taip 

pat įstatymų nustatyti kiti asmenys turi mokėti: 

1. gaivinti; 

2. stabdyti kraujavimą, tvarstyti; 

3. imobilizuoti pažeistą sritį esant lūžiui ar išnirimui; 

4. nešti traumuotus, sužalotus asmenis; 

5. teikti pirmąją pagalbą asmenims, patyrusiems elektros traumą, paveiktiems žaibo, 

ištiktiems saulės smūgio ar šilumos poveikio, sušalusiems, skendusiems, užspringusiems, 

netekusiems sąmonės, įkąstiems vabzdžio ar gyvūno. 

 

 

________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M.
GEGUŽĖS 14 D. NUTARIMO NR. 590 „DĖL PROFESIJŲ,
DARBŲ IR VEIKLOS SRIČIŲ DARBUOTOJŲ BEI
TRANSPORTO PRIEMONIŲ VAIRUOTOJŲ, BUVUSIŲ
KARTU SU NUKENTĖJUSIAISIAIS AR LIGONIAIS
NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ AR ŪMAUS GYVYBEI
PAVOJINGO SUSIRGIMO VIETOSE IR PRIVALANČIŲ
SUTEIKTI JIEMS PIRMĄJĄ PAGALBĄ, SĄRAŠO
PATVIRTINIMO, TAIP PAT ĮSTATYMŲ NUSTATYTŲ KITŲ
ASMENŲ KOMPETENCIJOS ŠIAIS KLAUSIMAIS
NUSTATYMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-06-28 Nr. 512
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-30 13:04:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-01 11:39:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Dulkys, sveikatos apsaugos ministras, Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija
Sertifikatas išduotas ARŪNAS DULKYS, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-30 14:54:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-30 15:06:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Dulkys, sveikatos apsaugos ministras, Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija
Sertifikatas išduotas ARŪNAS DULKYS, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-30 14:54:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-30 15:06:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-01 10:48:39
Parašo formatas XAdES-X-L



DETALŪS METADUOMENYS

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-01 11:39:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-01 11:38:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-01 11:39:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.47

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-07-03)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cfd77834da4711eb866fe2
e083228059

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-07-03 01:26:03 TAIS


